МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 БОЛЬШЕСАЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8
ПРИКАЗ

от 03.09.2019  г.                                                                                     № 143-о
с. Большие Салы
О назначении ответственных на 2019-20 уч.год.
В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» и на основании решения педагогического совета МБОУ СОШ №8 от 23.08.2019г  (протокол №1)
приказываю:

1. Назначить руководителями методических объединений следующих педагогов:

1.2.Арутюнян Кишмиш Месроповна – руководителем МО учителей иестественно - математического цикла;

1.3.Бостанджиян Анаид Аведиковну – руководителем МО учителей обществоведческого цикла;
1.4. Назикян Анаид Эдуардовну – руководителем МО учителей спортивно-эстетического цикла;
1.5.Ахаян Тамару Матеосовну – руководителем МО учителей начальных классов;

1.6. Чебанян Ирину Дзероновну – руководителем МО учителей русского языка и литературы, английского и армянского языков;

1.7. Демирян Сусанну Карапетовну – руководителем МО классных руководителей;

2. Назначить заведующим школьными учебными мастерскими Чебаняна Хачереса Левоновича, учителя труда.

3. Назначить ответственными за  учебные кабинеты (лаборатории) следующих учителей:
	№

п\п
	№ кабинетов
	Классы
	Смены
	Кл. руководители, ответств. за каб.
	Кабинеты

	1.
	2-46
	1 «А»
	I
	Султанян  В.К(отв)
	Начальн.кл

	2.
	2-45
	1 «Б»
	I
	Ахаян Т.М(отв)
	Начальн.кл

	3.
	2-53
	1 «В»
	I
	Мусаелян Е.А.(отв)
	Начальн.кл

	4.
	1-41
	1 «Г»
	I
	Сандулян А.Х.(отв)
	Начальн.кл

	5.
	2-51
	2 «В»
	I
	Чебанян Т.Х.(отв)
	Начальн.кл

	6.
	2-47
	3«А»
	II
	Хачатрян Е.К. (отв)
	Начальн.кл

	7.
	2-53
	3 «Б»
	II
	Хайварян Л.М( отв)
	Начальн.кл

	8.
	2-52
	3 «В»
	I
	Постукян И.Э(отв)
	Начальн.кл

	9.
	2-54
	4 «А»
	I
	Тирацуян  М.В(отв)
	Начальн.кл

	10.
	1-23
	5 «А»
	I
	Назикян М.А.(отв)
	Биологический

	11.
	1-29
	5 «Б»
	I
	Арутюнян А.Ш.(отв)
	Армянский

	12.
	0-2
	5 «В»
	I
	Арутюнян К.М. (отв)
	Математический

	13.
	2-58
	6 «А»
	I
	Григорян А.В.(отв)
	Физики

	14.
	1-42
	6 «Б»
	I
	Бацоева Н.А.(отв)
	Русского языка

	15.
	0-3
	7 «А»
	I
	Акопян Г.С.(отв)
	Русского языка

	16.
	2-50
	7 «Б»
	I
	Еганян А.Х.(отв)
	Математический

	17.
	1-24
	8 «А»
	I
	Григорян Л.К.(отв)
	Химически

	18.
	0-7
	8 «Б»
	I
	Бостанджиян А.А.(отв)
	ОБЖ

	19.
	1-27
	9 «А»
	I
	Казарян А.Д.(отв)
	Литературный

	20.
	1-28
	9 «Б»
	I
	Назикян А.Э.(отв)
	Искусство

	21.
	1-31
	10
	I
	Поповян Ш.К.(отв)
	Географический

	22.
	2-60
	11
	I
	Гукасян Р.Я.(отв)
	Исторический

	23.
	0-4
	-

	Чебанян К.Ш.(отв)
	Англий. каб.

	24.
	0-10
	-

	Харабаджахян Ш.М.(отв)
	Архив

	25.
	0-11
	-

	Постукян Л.В.(отв)
	Спорт.разд.

	26.
	0-17
	-

	Поповян А.В.(отв)
	Трудовой каб.

	27.
	0-19
	-

	Сафарян Г.А.(отв)
	Продленка

	28.
	0-18
	-

	Зименко У.А. (отв)
	Пионерская

	29.
	1-32
	-

	Амбарцумян С.И.(отв)
	Учительская

	30.
	1-36
	-

	Синанян Е.К.(отв)
	Музей

	31.
	1-38
	-

	Согомонян Т.Х.(отв)
	Спортзал

	32.
	1-40
	-

	Харабаджахян Ш.М.(отв)
	Библиотека

	33.
	1-44
	-

	Постукян Л.В.(отв)
	Спортзал

	34.
	2-48;2-49
	-

	Демирян С.К.(отв)
	Актовый зал

	35.
	2-55
	-

	Шорлуян Д.С.(отв)
	Психолог

	36.
	2-56
	-

	Барашян К.К.(отв)
	Информат. каб

	37.
	1
	-

	Чебанян Х.Л.(отв)
	Мастерские

4. Назначить ответственными за проведение внеклассной работы по физическому воспитанию Постукян Людмилу Валерьевну и Согомоняна Тороса Хачатуровича, учителей физкультуры.

5. Назначить ответственной за работу с архивом учреждения Зименко Ульяну Александровну, секретаря учебной части.
6. Назначить ответственной за  работу секретаря ПМПК Шорлуян Дшхуги Суреновну, педагога-психолога.
7. Назначить ответственной за работу с библиотечным фондом  Харабаджахян Шохагат Мкрдичевну, педагога-библиотекаря.

8. Назначить ответственными за организацию питания учащихся Назикян  Анаид Эдуардовну, социального педагога  и Амбарцумян Светлану Ивановну, заместителя директора по АХЧ.

9. Назначить ответственной за сопровождение учащихся к школе и обратно
-Барашяна Константина Карапетовича, учителя информатики

-Зименко Ульяну Александровну, старшую вожатую
(подвоз из с. Несветай),
 - Сафарян Гаянэ Аршавировну
(подвоз из п.Элитный).

10.  Внести дополнения и изменения в должностные обязанности

     вышеперечисленных педагогов.
11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
и.о. Директора  МБОУ СОШ №8                                                   А.М. Шорлуян
С приказом ознакомлены:
	Акопян Г.С.
	Поповян А. В.

	Амбарцумян С.И.
	Поповян К.В.

	Арутюнян К.М.
	Поповян Ш.К.

	Ахаян Т.М.
	Постукян  И.Э.

	Барашян К.К.
	Постукян Л.В.

	Бацоева Н.А.
	Сандулян А.Х.

	Бостанджиян А.А
	Сафарян Г.А.

	Григорьян А.В.
	Синанян Е.К.

	Григорян Л.К
	Согомонян Т.Х.

	Демирян С.К.
	Султанян Р.К.

	Епископосян Г.Л.
	Тирацуян М.В.

	Зименко У.А.
	Хайварян Л. М.

	Келешян  К.А.
	Хачатрян Е.К.

	Купина Т.Х.
	Хачатрян Е.К.

	Мусаелян  Е.А.
	Чебанян И.Д.

	Назикян А.Э.
	Чебанян Х.Л.

	Назикян М.А
	Шорлуян Д.С.

	Оганнесян Т.Х.